
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

 
 

All’Albo online 

Al Sito web  

Agli Atti 
 
 

 

OGGETTO: 

DETERMINA  AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI  

ESPERTI ESTERNI persone fisiche/soggetti giuridici   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 Avviso pubblico 10862 del 16.09.2016 ”Progetti di inclusione sociale e lotta al   

disagio  nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 

Codice progetto:   10.1.1A-FSEPON-AB-2017-69  - CUP I81B17000500006 

Titolo progetto: “A Scuola Insieme”. 

Autorizzazione progetto:  prot.  n.  AOODGEFID/31695  del 24 luglio  2017. 

 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 della 

Commissione Europea;  





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Servizi Socio Sanitari 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.gov.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTO il PTOF per il triennio 2015/18 approvato dal Commissario straordinario con delibera  n. 68 

del 14/01/2016;  

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 159 del 28/10/2016 di adesione al Bando PON 

FSE prot. n.AOODGEFID/10862 del 16/06/2016 sopra citato; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 di autorizzazione formale del 

progetto; 

VISTA la nota AOODGEFID prot. 38115 del 18.12.2017 “Chiarimenti e approfondimenti per  

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”;  

VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione,  

pubblicato con nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017; 

VISTO   il Manuale Operativo per la procedura di gara per Servizi e Forniture, pubblicato con nota 

MIUR  prot. 487_18_all01-MOF-Procedure-di-gara-per-servizi-e-forniture del 24/01/2018;  

RILEVATA la necessità di selezionare esperti /soggetti giuridici a cui affidare i moduli formativi 

così come previsto in sede di presentazione del progetto; 

VISTO che la procedura interna di selezione del personale esperto interno (Prot. n. 1744 del 

19.02.2018) ha dato esito negativo relativamente a n. 5 figure di Esperto; 

 

DETERMINA 

 

L’avvio di procedura comparativa  per l’individuazione di esperti persone fisiche/soggetti giuridici  

per lo svolgimento di attività di formazione, che abbiano esperienze nell’ambito delle aree 

tematiche dei seguenti moduli: 

 
Tipologia modulo Titolo modulo Destinatari  Durata 

ore 

Educazione motoria sport gioco Sportiva....Mente 1 Alunni S.S. 1° grado 30 

Educazione motoria sport gioco Sportiva....Mente 2 Alunni S.S. 1° grado 30 

Arte; scrittura creativa; teatro Dietro le Quinte Alunni S.S. 1° grado 30 

Potenziamento delle 

competenze di base 

Più literacy 1 Alunni S.S. 1° grado 30 

Potenziamento delle 

competenze di base 

Più literacy in classe 2 Alunni S.S. 1° grado 30 

 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Prof.ssa Liberata Colanzi 


		2018-03-28T16:22:41+0200
	CLNLRT59H41B985E




